§. 7. Idem et in eo qui solos fructus ex hereditate retinet, dicendum erit : tenetur enim et is hereditatis petitione.

De fructibus.

§. 8. Si quis sciens alienam emit hereditatem, quasi pro possessore possidet : et sic peti ab eo hereditatem quidam putant. *Quam sententiam non puto veram : nemo enim prædo est, qui pretium numeravit : sed, ut emptor universitatis, utili tenetur.*

De emptore  
malæ fidei.

§. 9. Item si quis à fisco hereditatem quasi vacantem emerit, æquissimum erit, utilem actionem adversus eum dari.

De emente à  
fisco.

§. 10. Apud Marcellum libro quarto Digestorum relatatum est, si mulier hereditatem in dotem dedit, maritum pro dote quidem possidere hereditatem : sed petitione hereditatis utili teneri ; sed et ipsam mulierem directa teneri, Marcellus scribit : maximè si jam factum divortium est.

De hereditate  
in dotem data.

De herede ejus qui pro emptore, vel pro herede, vel pro possessore possedit.

§. 11. Heredem autem etiam earum rerum nomine, quas defunctus pro emptore possedit, hereditatis petitione teneri constat, quasi pro herede possideat: quamvis etiam earum rerum nomine, quas pro herede, vel pro possessore defunctus possedit, utique teneatur.

De eo qui nomine absentis possidet.

§. 12. Si quis absentis nomine possideat hereditatem, cum sit incertum, an ille ratum habeat, puto, absentis nomine petendam hereditatem, ipsius verò nequaquam: quia *non videtur pro herede, vel pro possessore possidere, qui contemplatione alterius possidet*: nisi fortè quis dixit, cum ratum non habet, jam procuratorem quasi prædonem esse: tunc enim suo nomine teneri potest.

De eo qui se offert petitioni.

§. 13. Non solum autem ab eo peti hereditas potest, qui corpus hereditarium possidet; sed et si nihil. Et videntum, si non possidens obtulerit tamen se petitioni, an teneatur? Et Celsus libro quarto Digestorum scribit, ex dolo eum teneri: *dolo enim facere eum qui se offert petitioni*. Quam sententiam generaliter Marcellus apud Julianum probat: *omnem qui se offert petitioni, quasi possidentem teneri*.

De eo qui dolo desit possidere.

§. 14. Item si quis dolo fecerit quominus possideat, hereditatis petitione tenebitur. Sed si alius nactus possessionem, quam ego dolo malo amiseram, paratus sit iudicium pati, Marcellus libro quarto Digestorum tractat, num fortè evanescit adversus eum qui desit possidere, litis æstimatio? et magis evanescere ait, nisi petentis interest. Certè, inquit, si rem paratus sit restituere, indubitatum erit evanescere: sed si is qui dolo desit, antè conveniatur; eum qui possidet, non liberabit.